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Förvaltningens redovisning 
 
Genomförda kulturaktiviteter för barn och ungdom 
Under årets fyra första månader har stadsdelens barn erbjudits aktiviteter 
enligt nedan. Samtliga aktiviteter har varit välbesökta och mycket uppskat-
tade 
 
På biblioteken i Dalen och Årsta framförs under perioden januari - juni 
”Rim och Ramsor” för barn från 2 år. Programserien är fullbokat varje ter-
min.  
 
På Årsta teater spelades i februari fyra föreställningar av ”Märta”, ett teater-
stycke för barn från 5 år. 360 barn från hela stadsdelen såg pjäsen. Efter fö-
reställningen fick lärarna och förskolepersonalen ett kompendium med ar-
betsmaterial för fortsatta diskussioner om pjäsens frågeställningar.  
 
I Årsta Folkets Hus foajé visades en konstutställning med fjädrar och hönor 
”Mera fjädrar”. Till utställningen ordnade konstnärerna en work shop med 
barn från Östbergaskolans mellanstadium. Tillsammans med konstnärerna 
gjorde barnen egen musik, dans och hattar med fjädrar och avslutade med 
parad i påskens alla färger.  
 
Utställningen ”Mera fjädrar” inspirerade den lokala föreningen ”Konstnärer 
på torget” att erbjuda förskolebarn i stadsdelen, att under en vecka före påsk 
tillverka påskpyssel med hjälp av konstnärer från föreningen. Detta var ett 
mycket lyckat samarbetsprojekt mellan Årsta Folkets Hus, föreningen 
Konstnärer på torget och stadsdelsförvaltningen. 
 
I Årsta bor Roman, en ung cirkusartist från Ryssland. Han har haft cirkus-
skola för alla förskolebarn i Östberga under 2005. Under 2006 har barnen på 
förskolorna i Dalen och delar av Enskede fått utföra cirkuskonster.  
 
På Östberga fritidsgård har under våren 2006 ett filmprojekt genomförts för 
ungdomar i Östberga. Projektet har finansierats med medel från stadsdels-
förnyelsen. ”Salsadans för flickor” under ledning av en boende i Östberga 
har genomförts under våren.  
 
Planerade kulturaktiviteter för barn och ungdom under 2006 
Barn och ungdom i stadsdelarna Östberga och Dalen har prioriterats för att 
ge förbättrad tillgång till kultur i enlighet med kommunfullmäktiges mål. 
 
I Östberga genomförs inom ramen för stadsdelsförnyelsen cirkusskola med 
Cirkus Cirkör under en vecka i augusti. 
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I Östbergaskolan kommer elever och lärare under en vecka i september att 
arbeta med teatergruppen Sláva med ”dramatisk lek”, en undervisningsme-
tod som passar väl för flerspråkiga barn. Salsadansen för flickor fortsätter i 
höst. Projekten genomförs med medel från stadsdelsförnyelsen.  
 
Stadsdelsförvaltningen samarbetar med Sv. Bostäder, Hyresgästföreningen 
och föreningen SVOB (Stamparkens vänner och brukare) om Östbergada-
gen den 2 september, där många aktiviteter för barn planeras. 
 
En familjeföreställning med Bodils minicirkus visas i Stamparken och dans-
förställningen Stella och Elvis i Östbergaskolan. Projekten är ett samarbete 
med Årsta Folkets Hus och genomförs i september. 
 
På biblioteken i Dalen och Årsta fortsätter ”Rim och Ramsor” för förskole- 
barn till hösten.  
 
En konsert, rytmisk lek med trummor, med gruppen Trum(f) för samtliga 
elever i årskurs 6-9 är inbokad på Årstateater i maj. 
 
Cirkusartisten Roman med sin cirkusskola kommer att fortsätta att besöka 
stadsdelens samtliga förskoleavdelningar i höst.  
 
 
Genomförda kultur- och andra aktiviteter för äldre inom vård- och om-
sorgsboende samt hemtjänst 
Under 2006 har stadsdelsförvaltningen gjort en satsning på kultur, aktivite-
ter, kost och måltidsmiljö för de boende inom särskilda boendeformer.  
Målet är att förbättra livskvaliteten genom att ge äldre möjlighet till regel-
bunden utevistelse och erbjuda kulturella upplevelser. 
 
Vård- och omsorgsboenden 
Resurser har tillförts äldreomsorgen för att möjliggöra att målet uppnås. 
Kultursekreterare och arbetsterapeut arbetar med aktiviteter och program för 
mer kultur i vården. Inom respektive enhet upprättas veckoprogram för akti-
viteter, utevistelse och promenader. Arbetsterapeuten och kultursekreterare 
ger stöd till vårdpersonalen i deras arbete med daglig stimulans och syssel-
sättning för de boende. Exempel på aktiviteter är att tillsammans med den 
boende baka en kaka, ordna kaffestund, högläsning och bollspel. Årets hög-
tider och årstider uppmärksammas med arrangemang kring dessa.  
Den boendes kontaktperson ansvarar för att den enskilde får en god och in-
nehållsrik dag. 
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Temaeftermiddagar har anordnats fyra gånger per månad under våren med 
kaffe och musikuppträdande i biblioteket på Stureby vård- och omsorgs-
boende. Vuxenskolan har musikstunder på enheterna en gång per vecka. 
Teatergruppen Läderlappen från Stadsteatern har haft föreställningar på 
Dalens och Stureby vård- och omsorgsboenden. 
 
På Åsens vård- och omsorgsboende genomförs kulturprogram varje må-
nad. Exempel på programpunkter är: Musikanten Björn Schuldt, som kå-
serar, spelar och sjunger, Anna Lindqvist, som leder allsång med vårvisor. 
Andra aktiviteter är gymnastik, bingo, sång, filmvisning. 
 
Hemtjänst och öppen verksamhet 
Röda rummet, en dagverksamhet för äldre med begynnande kognitiv svikt 
har startat inom Knuten i liten skala under februari månad med aktiviteter en 
förmiddag i veckan. Verksamheten riktar sig i första hand till boende på 
Enskededalens vård- och omsorgsboende men kommer även att vara en upp-
sökande verksamhet som riktar sig till äldre i närområdet. Om efterfrågan 
finns bland fler äldre i Dalen och Enskede kommer verksamheten att utökas 
under 2006. Syftet är att bryta ensamhet och isolering för äldre med begyn-
nande kognitiv svikt samt att vara en avlastning för närstående som vårdar 
make/maka. Målet är att öka gästernas välbefinnande genom stimulans och 
gemenskap och att erbjuda närstående några timmars andrum och vila.  
Verksamheten bygger på att stödja det friska hos besökarna och att arbeta  
med utgångspunkt från vars och ens behov. Verksamheten erbjuder aktivite-
ter men även vila och avskildhet för den som så behöver. Exempel på aktivi-
teter är  
− Långa frukostsittningar med tid för prat och trivsam samvaro.  
− Uppleva årstidsväxlingarna vid promenader i den vackra trädgården.  
− Lyssna på musik och sjunga gamla välkända melodier tillsammans.  
− Prata om förr och nu.  
− Spela spel.  
− Högläsning.  
Mycket av samtalen och aktiviteterna baseras på gästernas livshistoria  
Samtalsämnen kan vara: ”Den första kärleken”, ”Hur vi firade jul hemma”, 
”Skolan förr” och liknande. Verksamheten utvärderas hösten 2006. 
 
Årstaprojektet inklusive ÅrstaPaviljongen med fixartjänst och frisk-
vård/sociala insatser genomförs för äldre i Årsta. Verksamheten finansieras 
med medel från kompetensfonden.  
I projektlokalen, Hjälmarsvägen 37 bedrivs bland annat gruppverksamhet, 
öppna träffar, promenader och underhållning varje fredag.  
 
Knuten - öppen social dagverksamhet för äldre inom Enskededalens servi-
cehus. Verksamheten riktar sig till boende vid Enskededalens servicehus och 
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Åsens ålderdomshem samt omkringboende i stadsdelen. Alla som vill och 
har möjlighet att komma dit är välkomna. Samverkan med frivilliga före-
kommer, men i liten omfattning. Personal vid Knuten besöker även Åsens 
vård- och omsorgsboende med erbjudanden om aktiviteter.  
 
IT - Surf för seniorer har erbjudits under hösten 2005 inom ramen för Årsta-
projektet. Under våren 2006 har seniorer i Östberga erbjudits att under några 
timmar per månad bekanta sig med datorer och Internet. Ett 30-tal seniorer 
har deltagit i verksamheterna. 
 
Lokalfrågor 
En uppfräschning av Enskededalens restaurang har inletts. Under årets för-
sta månader har våningsmatsalarna på Enskededalens vård- och omsorgsbo-
ende gjorts trivsammare. Våningsmatsalarna ska bli öppna dagrum där bo-
ende kan umgås och lyssna på musik, spela spel och även äta ett lättare 
kvällsmål. För att få våningsmatsalarna till att vara mer än bara matsal är det 
underhållning en gång i veckan.  
 
Planerade kultur- och andra aktiviteter för äldre under 2006  
Arbetet med kultur och aktiviteter kommer att fortsätta under året, närmast 
med nationaldagsfirande i Dalenparken med underhållning, kaffe och tårta. 
Alla är välkomna. I planeringen har hänsyn tagits till de boende inom sär-
skilda boendeformer. 
 
En viktig del i trivseln på särskilda boendeformer är möjligheten till utevis-
telse. Under sommarhalvåret kommer promenadgrupper att startas och bo-
endes önskemål om utevistelse kommer att prioriteras. 
 
Planerade aktiviteter på Stureby vård- och omsorgsboende är Pubafton för 
närstående och boende nere i restaurangen. Midsommarfest anordnas i sam-
verkan med förskolan Globenkulan. 
Foajén i entréplanet byggs om ”till minnenas rum”, arbetet har redan på-
börjats. 
I samarbete med Vantörs församling har diakonen startat en minnesgrupp 
med de boende. Närstående/anhöriga inbjuds till en samtalsgrupp ”Fånga 
stunden”.  
 
Årstaskolan planerar att samverkar med Årstaprojektet kring sociala aktivi-
teter för äldre i närområdet. Exempelvis ska det finnas möjlighet för äldre 
att spela biljard på fritidsgården.  


